
 
 

Protokół nr 15/2016 

 

posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Inowrocławia, odbytego  

w dniu  12 kwietnia 2016 r.  w Urzędzie Miasta Inowrocławia  

 

................................................................................................................................ 

 

Przebieg obrad: 

Pan Grzegorz Piński – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

Inowrocławia, o godz. 900 otworzył Komisję i po  powitaniu  członków Komisji 

oraz  zaproszonych  gości  stwierdził, że zgodnie z listą obecności,  

w Komisji  uczestniczy 4 radnych, co stanowi kworum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokółu. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2015 r. 

2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Inowrocławia za rok 2015. 

3. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za - 4), przystąpiono zatem  

do jego realizacji.  

 

Ad.1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2015 r.   

 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta: 

Pani Skarbnik przedstawiła członkom Komisji: 

-  Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2015 r.; 

- Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2015 r. przez Kujawskie 

Centrum Kultury; 

- Sprawozdanie  z wykonania planu finansowego za 2015 r. przez Bibliotekę 

Miejską im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu; 

- Informację o stanie mienia komunalnego Miasta Inowrocławia za rok 2015; 

-Sprawozdania finansowe obejmujące bilans jednostki budżetowej  

i samorządowego zakładu budżetowego; rachunek zysków i strat jednostki; 

zestawienie zmian w funduszu jednostki i bilans z wykonania budżetu jednostki 

i samorządu terytorialnego. 
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Ponadto p. Skarbnik poinformowała, że przedłożone przez Prezydenta Miasta 

Inowrocławia sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2015 

rok uzyskało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy. 

Sprawozdania, informacja i opinia RIO, stanowią załącznik  do protokółu sesji 

Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 

W dyskusji nikt głosu nie zabierał. 

 

Grzegorz Piński: 

Przystępujemy do głosowania. 

 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonych i omówionych 

przez p. Skarbnik sprawozdań z wykonania budżetu za 2015 r.? 

 

głosowanie:   za  - 4, przeciw – 0, wstrzym.  się  - 0. 

 

Sprawozdania  zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję. 

 

Ad.2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Inowrocławia za rok 2015. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokółu. 

 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Pan Komendant przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej 

Inowrocławia za rok 2015. 

„Komenda Straży Miejskiej Inowrocławia jako samorządowa umundurowana 

formacja powołana do ochrony porządku publicznego, działa na podstawie 

Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych. W roku 2015 liczyła 40 

etatów, w tym 39 etatów strażników i jedno stanowisko urzędnicze. 

Do zadań straży należy w szczególności: ochrona spokoju i porządku  

w miejscach publicznych, czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu 

drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym, 

współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia 

obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk 

żywiołowych, zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy, ochrona 

obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej, współdziałanie  

z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń  

i imprez publicznych, doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień 

lub miejsca ich zamieszkania, informowanie społeczności lokalnej o stanie  

i rodzajach zagrożeń, konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych 

lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy. 

W ramach prowadzonych działań przez Straż Miejską w roku 2015 

podejmowano szereg czynności mających na celu poprawę porządku  
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i bezpieczeństwa mieszkańców Inowrocławia. Do przedsięwzięć takich należy 

zaliczyć między innymi: patrolowanie ulic miasta w celu zapewnienia  

bezpieczeństwa i spokoju mieszkańców; prowadzenie obchodów osiedli przez 

dzielnicowych i egzekwowanie przestrzegania przez społeczność lokalną 

przepisów prawa w zakresie czystości i porządku publicznego; kontrolę 

bezpośredniego otoczenia budynków szkolnych; egzekwowanie przestrzegania 

przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w zakresie spożywania alkoholu w miejscach publicznych, 

zakłócania porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe, sprzedaż alkoholu 

osobom nieletnim; kontrolę przestrzegania przepisów ruchu drogowego poprzez 

pomiar prędkości pojazdów, stosowania się do znaków drogowych (Straż 

Miejska Inowrocławia realizuje zadania wynikające z uprawnień nadanych 

przez art. 129b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. z późn. zm. Prawo o ruchu 

drogowym);  zabezpieczenia imprez masowych o charakterze sportowym, 

kulturalno – rozrywkowym w celu zapewnienia spokojnego przebiegu tych 

imprez i eliminowanie niepożądanych zachowań; współpracę z mieszkańcami 

poszczególnych dzielnic (uczestnictwo w zebraniach zarządów osiedli. W 

zebraniach zarządów osiedli uczestniczą funkcjonariusze Referatu Prewencji, 

którzy realizują  wszystkie spostrzeżenia mieszkańców przekazane im na 

zebraniach. Najczęstszymi problemami przekazywanymi przez mieszkańców 

podczas zebrań są zaśmiecone działki, nieprawidłowe parkowanie pojazdów, 

przekraczanie prędkości przez pojazdy); współpracę z Policją polegającą w 

szczególności na: wymianie informacji o występujących zagrożeniach 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, współdziałaniu przy zabezpieczaniu 

miejsc popełnionych przestępstw, zdarzeń drogowych, awarii technicznych, 

zabezpieczaniu imprez masowych; Obsługę monitoringu miejskiego; pomoc 

osobom bezdomnym szczególnie w okresie występujących niekorzystnych 

warunków atmosferycznych (Strażnicy podczas służby regularnie kontrolują 

miejsca przebywania osób bezdomnych. Służby patrolowe odwiedzają 

koczowiska, pustostany, działki, dworce komunikacyjne, garaże, gdzie 

przebywają osoby bezdomne. W trakcie kontroli funkcjonariusze sprawdzają, 

czy z uwagi na trudne warunki bytowe oraz niską temperaturę powietrza osoby 

te nie potrzebują pomocy. Informują je również gdzie mogą zjeść ciepły posiłek, 

otrzymać odzież lub przenocować. Oferowane są im miejsca w schronisku dla 

bezdomnych, w razie potrzeby udzielana jest pomoc medyczna, a w razie 

konieczności przewóz do miejskiej ogrzewalni); współpracę z innymi służbami i 

instytucjami poprzez wymianę informacji o występujących zagrożeniach, 

awariach technicznych itp. (funkcjonariusze na stanowisku dyżurnych, którzy 

całodobowo pełnią służbę w Komendzie Straży Miejskiej w ramach działania 

systemu zarządzania kryzysowego otrzymują informacje dotyczące katastrof, 

pożarów i innych zdarzeń powodujących niebezpieczeństwo dla życia lub 
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zdrowia ludzkiego, informacja ta jest przekazywana do szefa Miejskiego 

Zespołu Reagowania). 

W ramach prowadzonych działań prewencyjnych pełniona jest służba patrolowa 

i obchodowa przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Służba ta jest 

wykonywana codziennie w godzinach od 6ºº do 22ºº, a w wyjątkowych 

sytuacjach czas pełnienia służby jest wydłużony (np. zabezpieczenie imprez 

masowych, ochrona obiektów itp.). Dyslokacja służby patrolowej w 

poszczególne rejony miasta jest dokonywana na podstawie występujących 

zagrożeń naruszeń bezpieczeństwa i porządku publicznego, które diagnozowane 

jest na podstawie własnych obserwacji Straży, uzyskiwanych informacji od 

mieszkańców oraz zgłoszeń interwencyjnych. Służbę patrolową pełnią 

funkcjonariusze Referatu Patrolowo-Interwencyjnego. W trakcie tej służby 

podejmowane są interwencje wynikające z własnej obserwacji oraz zgłoszeń 

mieszkańców. Referat ten pełni codzienną służbę w rejonach szkół 

gimnazjalnych, czuwa nad przestrzeganiem przepisów prawa o ruchu 

drogowym, wykonuje konwoje, zabezpiecza imprezy masowe, dokonuje 

ochrony  obiektów komunalnych, pełni służbę wspólnie z funkcjonariuszami 

Policji. Służbę obchodową pełnią strażnicy – dzielnicowi z Referatu Prewencji, 

który odgrywa bardzo istotną rolę w działalności Straży Miejskiej. Służba ta 

pełniona jest w godzinach 6ºº - 22ºº w rejonach przydzielonych na stałe 

wyznaczonym dzielnicowym. Podstawowym zadaniem tych strażników jest 

identyfikacja problemów mieszkańców w zakresie porządku i bezpieczeństwa i 

podejmowanie przedsięwzięć mających na celu eliminację występujących 

zagrożeń. W codziennej służbie dokonują kontroli miejsc publicznych w 

zakresie utrzymania czystości i porządku ze zwróceniem szczególnej uwagi na 

niszczenie i uszkodzenie zieleni miejskiej, zaśmiecanie, wywóz odpadów 

komunalnych i tworzenie „dzikich wysypisk śmieci” , kontroli przestrzegania 

przepisów regulaminu o utrzymaniu czystości w gminie przez właścicieli 

nieruchomości. Prowadzi ścisłą współpracę z Wydziałami Urzędu Miasta i 

jednostkami organizacyjnymi wykonując zlecone zadania, pełni również służbę 

obchodową wspólnie z dzielnicowymi KPP Inowrocław.  

W strukturach Komendy Straży Miejskiej wyodrębnione są zespoły: dyżurnych, 

wykroczeń i organizacyjny. Zespół dyżurnych pełni służbę całodobowo. 

Strażnicy – dyżurni realizują zadania w zakresie przyjmowania zgłoszeń 

interwencyjnych od mieszkańców. Kierują odpowiednie służby w wyznaczone 

miejsca  w celu podjęcia przedsięwzięć zapewniających bezpieczeństwo i 

porządek publiczny, zajmują się obsługą interesantów oraz ochroną obiektu 

Komendy Straży Miejskiej. Zespół wykroczeń prowadzi czynności w sprawach 

o wykroczenia, które zostały ujawnione przez strażników, a następnie kieruje 

wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego. Zespół organizacyjny prowadzi 

czynności administracyjne, wykonuje pracę kancelaryjną i podejmuje 

przedsięwzięcia organizacyjne mające na celu prawidłowe funkcjonowanie 

Straży Miejskiej. 
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Poza działaniami dotyczącymi ujawniania wykroczeń, Straż Miejska 

czynnie uczestniczyła w szeregu akcji mających na celu oddziaływanie 

profilaktyczne: 

„Kto dba o moje bezpieczeństwo”  - program, który ma na celu przypomnienie 

najważniejszych numerów alarmowych, pokazanie różnic pomiędzy formacją 

Straży Miejskiej a innymi służbami, uzmysłowienie, gdzie w Inowrocławiu 

mieści się siedziba Straży Miejskiej i jaki ma z nią kontakt zwykły obywatel, 

prezentację zadań strażników, objaśnienie co to są środki przymusu 

bezpośredniego oraz środki łączności. Program ma zamiar pokazanie 

najmłodszym, że każdy mieszkaniec ma wpływ na czystość i porządek w 

mieście, a najważniejsze problemy porządkowe  to zaśmiecanie przestrzeni 

miejskiej opakowaniami po produktach, niszczenie terenów zielonych, urządzeń 

wspólnego użytku oraz zanieczyszczenia trawników i chodników przez psy. 

Przeprowadzono zajęcia z dziećmi z 4 klas szkolnych. 

„Bezpieczna zabawa zimą” - program przeznaczony dla dzieci przedszkolnych 

lub ze szkoły podstawowej, który pokazuje jakie są zasady bezpiecznej zabawy 

zimą. Przeprowadzono zajęcia w 4 grupach przedszkolnych. 

„Bezpieczne Wakacje” - program przeznaczony dla dzieci przedszkolnych lub 

ze szkoły podstawowej, który pokazuje jakie zagrożenia mogą wystąpić podczas 

spędzania wakacji. Przeprowadzono zajęcia w 2 grupach szkolnych. 

„Agresja i przemoc w szkole” - program przeznaczony dla dzieci ze szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych dotyczący agresji, zachowań 

agresywnych oraz konsekwencji za tego typu zachowanie.  Przeprowadzono 

zajęcia w 9 grupach szkolnych. 

Akcja „Cmentarz” - w związku z Dniem Wszystkich Świętych od 24 

października do 4 listopada Straż Miejska przeprowadziła działania prewencyjne 

na terenach inowrocławskich cmentarzy. Działania te dotyczyły kontroli handlu 

prowadzonego przy cmentarzach oraz zapobiegania kradzieżom i dewastacjom 

pomników. 

„Spartakiada” - funkcjonariusze Straży Miejskiej wzięli udział w Spartakiadzie, 

podczas której rozdali elementy odblaskowe. 

„Nie trać kontroli, baw się świadomie” program przeznaczony dla młodzieży 

gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej dotyczący zagrożeń dla młodzieży podczas 

imprez i spotkań towarzyskich ze strony dopalaczy, GHB itp. Przeprowadzono 

zajęcia z młodzieżą z klasami szóstymi wszystkich gimnazjów oraz z młodzieżą 

ze szkół ponadgimnazjalnych. 

„Bezpieczeństwo osób starszych” - zorganizowano spotkanie z osobami 

starszymi z osiedli Rąbin i Piastowskie na temat zasad zachowania się w 

sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa w miejscach publicznych. Udzielono 

konkretnych rad jak obronić się przed napastnikiem usiłującym np. wyrwać 

torebkę. 

„Festyny rodzinne” - funkcjonariusze Straży Miejskiej wzięli udział w kilku 

festynach rodzinnych poświęconych bezpieczeństwu na drodze, które były 
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organizowane przez Policję. Podczas takich przedsięwzięć były rozdawane 

elementy odblaskowe. 

„Dopalacze” - program przeznaczony dla dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych i gimnazjalnych na temat zagrożeń jakie niesie ze sobą 

zażywanie dopalaczy. Przeprowadzono rozmowy z 4 grupami młodzieży. 

 

Grzegorz Piński: 

Czy Straż Miejska nakłada mandaty  za nieprzestrzeganie zakazu palenia 

papierosów na przystankach autobusowych? 

 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Tak.  Podjęto w 2015 r. interwencje wobec 55 sprawców palenia tytoniu  

w miejscach zakazanych przez ustawę. Nałożyliśmy z tego tytułu 34 mandaty  

i 21 upomnień. 

 

Grzegorz Piński: 

Jak wygląda sprawa z ulotkami, które naklejane są na słupach, drzewach, czy 

płotach bez zezwolenia? 

 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej Inowrocławia w 2015 r. podjęli czynności 

wobec osób rozklejających ulotki w miejscach do tego nie wyznaczonych  

i ujawnili 12 wykroczeń rozklejania ulotek na gorącym uczynku, za które  

10 sprawców ukarano mandatami karnymi. Wszyscy sprawcy wykroczeń  

w wyniku działań strażników miejskich usunęli ulotki umieszczone w miejscach 

do tego celu nie przeznaczonych. Do każdego przypadku należy jednak  podejść 

indywidualnie, gdyż co innego jest naklejenie 3, czy 4 ogłoszeń, że piesek 

zaginał, a inaczej należy traktować ulotki komercyjne, produkowane w ilości 

kilku tysięcy sztuk.   

 

Lidia Stolarska: 

W tabeli na str. 9 mamy m.in., taki zapis „pojazdy usunięte z drogi – 1”.  Proszę 

powiedzieć, o jakie  pojazdy tutaj chodzi? 

 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

To są wraki. 

 

Lidia Stolarska: 

W dalszej informacji jest zapis, że „ujawniono 7 przestępstw”. Jakie to 

przestępstwa ujawniła Straż Miejska? 

 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Generalnie dotyczy to Parku Solankowego, gdzie  np. odbywa się łowienie ryb  

w stawach.  To nie są wcale pojedyncze przypadki. 
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Lidia Stolarska: 

Proszę wyjaśnić, jak działa ten nasz monitoring? Odnoszę wrażenie, że  

w Inowrocławiu on się nie sprawdza. Słyszałam o przypadkach, gdzie nastąpiło 

np. pobicie, a kamera tego nie zrejestrowała.  

 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Na terenie miasta działa 27 kamer obsługiwanych m.in. przez oddelegowanego 

strażnika miejskiego. W roku 2015 r. wykorzystując informację pochodzące  

z monitoringu miejskiego ujawniono wiele wykroczeń i zdarzeń m.in.:  kolizje 

drogowe, osoby leżące na chodniku, osoby podejrzane, spożywanie alkoholu  

w miejscach  publicznych, parkowanie na zakazie zatrzymywania, parkowanie 

w odległości mniejszej niż 15 m  od słupka oznaczającego przystanek, 

parkowanie pojazdów na zakazie zatrzymywania, parkowanie na terenie 

zielonym. Technicznie odbywa się to tak, że kamera jest obrotowa, a więc 

sekwencja danego obrazu przy pełnym obrocie  trwa różnie i nie zawsze akurat 

uda się zarejestrować dane zdarzenie.  Osobiście widzę potrzebę rozbudowy 

obecnego monitoringu Miasta, ale w pierwszej kolejności musimy doprowadzić 

do stanu dobrego urządzenia, które posiadamy. Dodam jeszcze, że na  czas 

remontu budynku Komendy Powiatowej Policji przy ul. Toruńskiej 15 

monitoring zostanie przypuszczalnie przeniesiony do naszych pomieszczeń. 

 

Lidia Stolarska: 

Czy Straż Miejska walczy z „dopalaczami”? 

 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Jeśli Straż Miejska ujawni taką sytuację, to taką osobę zatrzymujemy do czasu 

przyjazdu Policji. To Policja prowadzi postępowanie w takich sprawach. 

 

Grzegorz Piński: 

Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu. 

Przystępujemy do głosowania. 

 

            Kto jest za przyjęciem „Sprawozdania z działalności Straży Miejskiej 

Inowrocławia za rok 2015”?  

 

głosowanie:   za  - 4, przeciw – 0, wstrzym. się  - 0. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 
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Ad.3. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 

Szymon Kosmalski – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej: 

Pan Kierownik przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 

przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych za 

pomniki przyrody w granicach administracyjnych Miasta Inowrocławia. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W dyskusji nikt głosu nie zabierał. 

 

Grzegorz Piński 

Nie widzę chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania. 

 

            Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych  

za pomniki przyrody w granicach administracyjnych Miasta Inowrocławia? 

 

głosowanie:   za  – 4, przeciw – 0, wstrzym. się   –  0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące.  

 

Grzegorz Piński: 

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy? 

Nie widzę  chętnych do zabrania głosu.  

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

Komisji. Komisja zakończyła się o godz. 1005 . 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Grzegorz Piński 
 
 

 

 

 

Protokółowała 

Dorota Trojanowska 

 

 

 
 


